24. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro L.—Si compelido adió alguien una herencia como si fuera sospechosa, no queda sujeto al Edicto.

25. GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro XVII.—Se dispone en la ley Cornelia por premio del acusador, que buscó y denunció á los esclavos que de aquella familia hubieren huido antes del tormento, que por cada esclavo que hubiere convicto reciba cinco aureos de los bienes del que fué muerto, ó de los fondos públicos, si de aquellos no se pudiera reunir esta cantidad; cuyo premio se le concede al acusador no por todos los esclavos que hubieren estado bajo el mismo techo, ó en el mismo lugar, sino por aquellos solos que hubiesen hecho la muerte.

§ 1.—Además de esto se dispone, que respecto de aquellos que hubieren huido antes de haberse aplicado el tormento, si abierto el testamento se hallaran declarados libres, se haga juicio conforme á la ley sobre los sicarios, de suerte que sostengau la causa estando aprisionados, y, convictos, sean castigados lo mismo que esclavos, y al que los hubiere hecho convictos se le den á título de premio diez aureos de los bienes del condenado.

(1) perfunctorie, Hal.

(2) Hal.; darentur, el código Fl.

§ 2.—Ex hoc Edicto actio proficiscitur contra eum, qui adversus Edictum Praetoris tabulas testamenti aperuisse dicetur, vel si quid aliud fecisse dicetur; nam, ut ex supradictis appareat, plura sunt, propter quae poena Edicti constituta est. Palam est autem, populararem actionem esse, cuius poena in centum aureos ex bonis damnati exten-ditur; et inde partem dimidiam ei, cuius opera convictus erit, praemii nomine se daturum Prae-tor pollicetur, partem in publicum redacturum.

26. SCAEVOLA libro XXXIV. Digestorum.—Fideicommissum, quod ex testamento fratri patruelis Caius Seius Titio debebat, ab heredibus Seii Titius accepit; quaesum est, quum necem Caii Seii heredes eius non vindicaverint, an Titius (1) nihilominus eos heredes ut indignos accusare possit ob id, quod necem eius non vindicaverint, nec obsit ei, quod ab iisdem fideicommissum ex testamento fratri patruelis consecutus sit; re-spondit, nihil proponi, cur obstaret.

27. CALLISTRATUS libro I. de iure fisci.—Si de pluribus heredibus quibusdam invitis, aut ignorantibus apertum erit testamentum, non amittunt portiones suas, qui culpa carent.

TIT. VI

SI QUI ALIQUEM TESTARI PROHIBUERIT,
VEL COEGERIT
[Cf. Cod. VI. 34.]

1. UPLIANUS libro XLVIII. ad Edictum.—Qui, dum captat hereditatem legitimam vel ex testa-mento, prohibuit testamentarium introire, volente eo facere testamentum, vel mutare, Divus Hadrianus constituit, denegari ei debere actiones, denegatisque ei actionibus fisco locum fore.